
smrouva 
: #iTli 

pozemku

Město Klecany,
se sídlem : Do Klecánek 52' Klecany' 250 67,
zastoupené | starostou lvo Ku.hajcem
C: 240290
DtČ; Czoo24a29o
bankovníspojení : KB' a's., č'Ú. 19'5528940247lo100
(dále ]en',pronajímatel'')

a

KLEPEDO s r.o.
se sídlem I Na Hradjštl 224,250 67 Klecany
zastoupená: PetremNovotnýrn
lC: 06141846
otČ: 06141846
bankovníspojení :
(dále jen 

',nájemce")

(spoléčně dále jen 
''smluvní strany")

uzavíraii níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s obecně závaznými právnimí
předpisy a v souladu s ustanovením s 2302 a násl' zákona č. 89/2012 sb., Noz tuto

smlouvu o nájfiu nebytoÝých plostol

článek l.
Úvodní ustanovení

'1) Pronajímatel prohlašuje' Že je opráVněnýnr a Výluóným Vlastníkem nemovitostí, a to
pozemků a staveb zapsaných V katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Středoóeský klaj' se sídlem v Praze, Katastrálním pracovištěm Praha - ýýchod pro k' ú'
Klecany 

' 
obec Klecany, okres Praha - \4ýchod v část] B listu vlastnictví č' 10001 a to :

V části obce Dolní Kasárna pozemek parc'č' 463/7

2) Příslušenstvím pozemkové parce|y parc' č' 463/7 jsou zpevněné plochy 2o8o m'
|dále jen,,n e m oý i tost i ").

3) Pronajírnatel ploh|ašuje' Že k výše uvedeným nerrovitostem' které jsou Vjeho Vlastnictví
nemá ke dni podpisu této smiou\ry žádná třetí osoba užíVací právo, které by vyplýValo z
práVa Věcného' nájemního práVa či z jlného práVního důVodu a Že je opráVněn, přenechat
je do nájmu.

článek ll.
Předmět nájmu

1) Předmětem nájmu' upraveného iouto nájemní smlouvou' je :

a) zpevněná plocha Úiná stavba) o celkové výměře 2080 m'
2) P;esné zak'esleni předměLu namu je Vyzrače1o .

- na s]tuačním p ánku' kteÚ je nedílnou souóástí této sn']louvy'

článek lll.



2)

3)

1)

1)

Účet ná;mu

1) Nájemní smlouva se uzaýirá za úée|em zařízeni třídění zeminy' bude zde ur.ístěna
třídička Ve smyslU Živnostenského listu, jehož držite em je nájemce'

2) Případná změna úče u VyuŽíVání musí být písemně schválena pronajímatelem' Nájemce
je pov]nen změnu využití podat pronajímate]i písemně' pronajímatel se musí do 7 dnů
Vyjádřit k této žádosti' Náklady spojené s případnou změnou užíVání stavby hradí
nájemce'

Článek |V.
Obsah smlouvy

Pronajímatel pronajímá vsou]adu s touto smlouvou a obecně závaznými p.aVniml
předpisy předmět nájmu nájemci'
Nájemce najímá od pronajímate|e vsou]adu stouto smlouvou a obecně zavaznými
práVními předpisy předmět nájmu'
Nájemce prohlašuje' že se osobně seznámil se stavem předmětu nájmu a přejímá jej do
nájmu'

článék V.
PÍáva a povinnosti prona.iímatele

Pronajímatel je povinen předat předmět nájmu nájemci ke dni 1' 1' 2018, a to Ve stavu,
Vjakém se predmět nájmu nacháZí ke dni podpisu této smlouvy' Převzetí předmětu
nájmu' Vóetně' počtu předáVaných k]íčú atd. bude protokolován Ve zvláštním předávacim
záp se. kteý podepíš'pro1ajlmaŤel a ná,emce'

Pronajímatelje povinen zajistit řádný a nerušený Výkon nájemních práv nájemce po celou
dobu nájemního Vztahu' a to Zejména tak' aby bylo možno dosáhnout jak účelu této
smlouw, tak iúčelu užíVání předmětu této smlouVy'
Pronajímatel nebo jím pověřená osoba jsou oprávněny po předchozí \.ýzVé najemci
Vykonat prohlídku předrrětu nájmu za účelem zjištění' zda předmět nájmu je udržován
V pořádku' dá]e za účelem prohlidky se zájemcem o pronájem nemovitostí uvedených
v čl' l' této nájemní smlouvy a nájemce je povinen takovouio ptohlídku umožnit' Pokud na
zák|adě této ústní VýzVy nebude prohlídka nájemcem un]oŽněna' zašle pronajímatel
písemnou výzvu nájemci' kdy tato [izva se považuje za doručenou třetím dnem uloŽení
na poště' a pokud ani na tuto opakovanou výzvu nebude prohlídka umožněna, zaniká bez
dalšího smluvní Vztah k poslednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterém tato prohlídka
měla být uskutečněna'
odmítnutí takovéto prohlídky na základě písenrné \.ýzvy je bez dalšího dÚVodem pro
zánik smluvního Vztahu' Hrozí-li nebezpečí bezprostředního ohroženíosob Či rnajetku
a vzniku škody' můŽe tak pronajímatel učinit i bez předchozího upozornění'

Pronajímatel si Vymiňuje práVo na před]ožení a interní kontrolu stavu a trvalé aktuálnosti
základní zákonem predepsané dokumentace BoZP, Po a Hygieny' kterou je nájemce
povinen mit zpracovanou a Vést V souladu s práVnírni předpisy'
Totéž platí o kontrolách a levizích strojoparku, technologiích a Věcných prostředcích Po,
ktenimi je či bude nad rámec této srrlouvy předmět nájmu Vybaven'
Dále pak práVo na předložení a internÍ kontrolu řádné proškolenosti provozovatele a jeho
případného personálu'

2)

3)

4)



článek Vl"
Práva a povinnosti nájemce

1) Nájemce sé zaýazu)e, že předmět nájmu bude použíVat pouze k Úóe|ům uvedeným V čl'
lll. této smlouvy'

2) Nájemce je povinen hladit nájemné dle níŽe uvedených ustanovení této smlouvy'
3) Nájemce je povinen oznámit bez zbýečného odkladU pronajímateli Veškeré změny' které

nasta y V a na předmětu nájmu' a to jak zapříčiněním nájemce tak j bez jeho Vlivu a Vúle'

4) Nájernce je odpovědný pronajímateli za škody' které způsobí na majetku pronajímatele
sárn, nebo třetí osoby V souvisjosti s úče|em nájmu' či za škody' Vzniklé jeho
podnikatelskou činností. Nájemce se zavazuje na svůj náklad ihned odstranit všechny jím
zaviněné a způsobené škody nad rámec běŽného opotřebení předmětu nájmu.

5) Nájemce je povinen prŮběžně hradit Veškeré náklady spojené s provozem a s udržováním
předmětu nájmu'

6)Nájemce nemá práVo přenechat předmět nájmu ani jeho část bez písemného souhlasu
p.onajímatele k Už'Vání třeti-1 osobám'

7) Nájemce není opráVněn k jakémukoli jednání, jehoŽ důsledkem mŮže byť zatiženÍ
předmětu nájmu práVem třetí osoby' V případě potřeby se nájemce zavazuje V rámci
svých moŽností vzniku práVa třetí osoby k předmětu nájmu aktivně a na Vlastní náklady
bránit' Pokud třetí osoba uplatní práVo na předmět nájrnu, je nájemce povinen o této
skutečnosti neprodleně informovat pronajímate e'

Nájemce na sVé náklady o předmět nájrnu řádně pečuje a udržuje jej ve stavu
zpúsobilém k řádnému užíVání' Neurčí-li pronajírnatel jinak' nájemce potřebné
opra!ry a Údržbu předmětu nájmu objednáVá vlastním jménem a na Vlastní
náklady'

9) Z hlediska daňových a účetních předpisů se strany dohodly' že nájernce:

a) je opráVněn změny předmětu nájmu' které jsou podle obecně závazných
práVních předpisů technickým zhodnocením' provést vždy jen na základě
předchozího pisemného souhlasu pronajímate]e

b) je opráVněn Veškeré případné technické zhodnocení předmětu nájmu odepisovat
V souladu s obecně závaznými daňovými práVními předpisy; pokud je takovými
předpisy stanovena jako podmínka pro odepisování technického Žhodnocení
předmětu nájmu nájemcem existence zvláštní sm]ouvy' zavazují se smluvní
strany V případě potřeby takovou zvláštnísmlouvu uzavřít

c) úhrada nákladŮ' které nájemce po dobu trvání nájemní sm|ouvy VynaloŽí na
provoz' údržbu' opra\ry a pod. je smluvní povinností nájemce a podmínkou
uzavření nájemní smlouvy; nájemci proto nepřísluší žádná jejich náhrada, a to
ani po ukončení nájemní smlouvy' Pokud dá pronajímatel souhlas nálemci
k provedení jakýchkoliV stavebních změn' technického zhodnocení nebo jiných
obdobných úkonů, jde vždy o zhodnocení předmětu nájmu pouze z hlediska
potřeb nájemce' nikoliv pronajímatele; strany se ploto dohodly, že pronajímatel
nemá žádnou povinnost jakékoliV takové zhodnocenÍ nájemci nahradit, a to ani
po skončení nájemnísmlouvy' Při skončení nájernního vztahu dle ustanovenl
této srnlouvy a nedohodnoU-]i se strany jinak, může pronajímatel požadovat, aby
provedené stavebnízrněny nájemce na sVé náklady odstranil'

e) Nájemce je opráVněn při respektování všech obecně záVazných práVních
předpisŮ a dodržován í Veške.ých bezpeónostních nařízení a předplsů do objektu
(předmětu nájmu) instalovat Veškeré stroje, zařízení, jeŽ jsou nezbytná pro
plnění účelu provozu' Nájemce odpovídá za Všechny škody způsobené V této
souvislosti' Nájemce se zavazuje dodlžeI Veškeré bezpečnostní podmínky
související sjeho čjnností V souladu s požárními předpisy a předpisy' které se
týkají bezpečnosti práce a ostatními předpisy s provozováním jeho činnosti
souVisející'

f) Nájemce nesmí bez souhlasu p.onajímatele měnit způsob a smysl užíVání



sVěřeného majetku - předmětu nájmu (ve smyslu stavebního zákona)'
g) Nájemce je povinen pravidelně zajišt'ovat a provádět Všechny odborné kontroly'

plohlídky a revizní zkoušky na jím instalované a použíVané stroje, zařízení a
Vnitřní vybavení, jež jsou nezbytná pro pLnění úče|u provozu V předmětu na]mu.

h) Nájernce ]e povinen V záVislosti na poŽáln| zátěži Vytvářenou jeho provozni
činností zajistit odpovídající počet Věcných prostředků Po a V souladu se
zákonnými předpisy za]istit jejich pravide]né revizní kontroly a zkoušky'

k) Nájemce je povlnen na vyŽádá|Í pronajímatele predložit mu ke kontrole
veškerou technickou dokurnentaci ke strojům' zařízenífi a Vnitřnímu Vybavení'
stejně jako príslušné odborné kontroly a revizní zkoušky'

j) Nájemce je povinen prostřednictvím osoby odborně zpŮsobilé Vypracovat,
zavést a provádět pravidelnou aktualizaci předepsané dokumentace BozP a
Po' která ]e Vztažena k jím provozované činnosti a k předmětu nájmu'
Zavést a pravidelně provádět řádná školenía odbornou přípravu zaměstnancu
Včetně podrobné instluktáŽe místně platných podmínek'

l) Nájemce je povinen na vyžádáni pronajímatele předložit rnu ke kontrole
Veškerou předepsanou' řádně vedenou a aktualizovanou dokumentaci BoZP a
Po' Včetně proškolení zaměstnanců' která ]e ýzlažena k jím provozované
činnosti a k předmětu nájmu'

r.)Po ukončení nájmu je nájemce povinen Vrátit předmět nájmu Ve stavu odpovídajícím
sjednanému uŽíVání Věcí a Ve stavu Vjakém jej převzal, s přih|édnutím k ob\ryk]ému
opotřebení'

1o) Respektovat při provozování sVé podnikatelské óinnosti p|atný zákon č' 200/'1990 sb'' o
přestupcích Ve znění pozdějších předpisů'

článek vll'
Nájemné a cena služeb souvisejících s užíváním

1) Vsouadu s ustanovením článku Vl.' odst.2)' této nájerrní smlouvy je nájemce povinen
platit pronajímateli nájemné'

2) Dohodnutá výše nájmu (nájemné) čjní 3'l'200'- (slovy tř]cet jedna tisíc dVě stě korun

českých) VŽdy za celý předmět této smlouvy a jeden měsíc. K výši nájmu bude připoóteno

DPH Ve Výši stanovené příslušným právním předpisem'

3) Nájemné za kaŽdý následující kalendářní měsíc Vč' záloh na sluŽby související
s nájemním Vztahem je splatné vždy k 20' (slovy: dvacátému) dni daného kalendářního
měsíce bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele, č' účtu 19-
5528940247 rc1ao' vs 3154ooBB Vedeného u Komerční banky, a's' Praha 1 a to tak' aby
tato částka byla nejpozději V den splatnosti řádně připsána na Výše uvedený úóet'

Vyúčtovate]ná kauce Ve Výši 31.2oo,- Kč (slovy třicet jedna tisíc dVě stě korun českých)
búde zaplacena v hotovostido pokladny města Klecany, při podpisu smlouvy. Kauce bude
sloUŽit jako pojistka na úhradu případných škod, nedoplatku nájemného a úhrady
srnluvních pokut' Bez souhlasu ná]en']ce pak muže být pronajímatelem též použita
k úhradě záVazků nájemce za dodávku elektÍcké energie, plynu, úhrady za Vodné' stočné
apod' Kauce bude zaslána na účet č' 19-5528940247lo100 pod Var' symbolem 31540088
do '0 dnu od podpisJ této smloLvy'

4) Nájemce je Vedle sjednaného nájemného povinen hradit cenu služeb souvisejících
s nájemním Vztahem dle vystavených faktur pronajímatele'

5) Vpřípadě prodlení se zaplacením sjednaného nájernného nebo VyÚčtování na služby
související s nájemním Vztahem se nájemce zavazuje zaplatit p.onajímateli smluvní
pokutu Ve výši o"l% zdlužné částky za každý den prodlení' V případě prodlení
s Vrácením přeplatku z Vyúčtování za služby související s nájemním Vztahem se
pronajímatel zaýazuJe zap|aÍil nájemci smluvní pokutu Ve Výši o,1aÁ z dluží]é čáslky za
každý den prodlení'



I

clánek Vlll.
Trvání smlouvy

J) Tato sm]ouva se uzavírá na dobu neurčitou' a nabýVá Účinnosti dnem 1' ledna 2018'
2) NájernníVztah založený touto smloUVou skončí |

a) dohodou obou smluvních stran,
b) písemnou Výpovědí ze strany pronajímate|e nebo nájemce' smluvní strany se dohodly

na tom' Že výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce
následujícího po doruóení Výpovědi s tím' že Výpověd' může být ze strany
pronajímatele i nájemce podána nejdříVe Ve třetím rněsíc ode dne uzavřenÍ této
smlou\ry.

3) sm]uvní vztah taktéŽ bez dalšího zaniká, pokud dojde k hrubému poruŠení této smlouvy
druhou smluvnístranou' Za hrubé porušení srnlouvy se povaŽuje zejména I

a) rná-li bi1 nernovitá Věc, V níž se ptostor sloužící podnikání nachází' odstraněna' anebo
přestavována tak, že to brání dalšímu užíVání prostoru, a pronajímate| to při uzavření
smlouvy nemusel ani nemohl předvídat'

b) porušujeli nájemce hrubě své povinnosti Vůči pronajímateli, zejrnéna tím' že přestoŽe
jej plonajímatel vyzval k nápravě, chová se nájemce V rozporu s ustanovením s 2305'

c) prod]ení nájemce se zaplacením nájemného a zá|oh na sluŽby podle ustanovení této
smlouvy po dobu delší než jeden n']ěsíc'

d) pouŽÍVání pronajatých prostor nájemcem k jinému účelu' neŽ je uvedeno V najen]ní
smlouvě, nebo v rozporu s touto sm]ouvou (rozpor s ustanovenÍm s 2304)

e) chování nájemce' V jehož dÚsledku Vzniká na předmětu nájmu škoda nebo hrozí Vznik
značné škody, nebo které jinak odporuje dobÚm mlavůrn'

f) přenechání nájemcem předmětu nájrnu' nebo jeho části do podnájmu třetí osobě bez
písernného souhlasu pronajímatele,

9) odmítnutí prohlídky nájerncem uvedené V čl V, odst' 3)
h) stane-|i se předmět nájmu bez zavinění nájemce nezpůsobilý ke sjednanému účelu

uŽíVání'
Pro ten případ zaniká nájemníVztah k poslednímu dni ka|endářního měsíce, Ve kterém
došlo khrubému porušení sm|ouvy některé ze smluvních stran zVýše uvedených
důvodů'

4) Nájemce může písemně \rypovědět smlouvu' jestliže :

a) áratí'li způsobilost k činnosti' k jejímuŽ Výkonu je předmět pronájmu,
b) přestane-li být předmět plonájmu z objektivních důVodú způsobilý k Výkonu óinnosti' k

němuŽ by| určen' a pronajímatel nezajistí nájemcj odpovídajícínáhradní prostor'
c) porušuje-|i p.onajímate| hrUbě sVé povinnosti Vůěi nájemci'

4) Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen předmět nájrnu Vyklidit a 4/klizený
protokolárně předat pronajímateli' Pro případ prodlení se sp|něním této povinnosti je
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu Ve Výši 1'000,- Kč (slovy:
jedentisíckorunčeských) za kaŽdý den prodlení' Smluvní pokuta je splatná do sedmi dnů
poté' kdy nájemce obdlži výzvu kjejí úh.adě' Tuto smluvní pokutu lze pak Uspokojit ze
sloŽené kauce.

5) Nájemce udě|uje pronajímateli \4ýslovný souhlas a plnou moc k Vyklizení Věcí movitých
z předmětu nájmu pro případ, že nájemce nesplní svojj povinnost ani dodateóně a
předmět nájmu ne\ryklidí an] do deseti dnů po skončení nájemního Vztahu' Pro ten případ
je pronajímatel opráVněn Veškeré Věci z předmětu nájmu na náklad nájemce vyklidit a na
jeho náklad zabezpečit jejich uskladnění s tím' že dále je opráVněn předmět nájmu jako
jeho vlastník sám uŽíVat, či dále pronajmout, a to bez oh|edu na to' zda zde bude \ryVolán
jakykoliv soJdn spo'.



článek lx.
Poiištění

1) Nájemce je povinen své zařízeni a zásoby umístěné V pronajatých prostorách pojistit'
V případě, že z povahy nebo užití předmětu nájmu hlozí Vznik škody třetím osobám, je
nájernce povinen uzavřít pojištění odpovědnosti V dostatečnér. rozsahu p.o kMí těchto
škod'

Článek x.
závěreěná ustanovení

1) Pronajímatel i nájemce prohlašují' Že si nejsou Vědomi žádných záVad na pronajatých
prostolách' které by bránily řádnému užíVání4áiemcem'

2) Práva a povinnostitouto sm]ouvou zaloŽená a zároveň touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku (NoZ)'

3) Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, nebo ustanovení této smlouW,
neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě' že
jakýkoli takovýto článek' nebo ustanovení, by mělo z jakéhokoli důVodu pozbýt platnosti
(zqména z důVodu roŽporu s aplikovatelnými českými zákony a ostatnimi práVniml
normami)' provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na práVně přijatelném
způsobU provedení zán']ěrů obsažených V takové části smlouvy jeŽ pozbyla platnosti'

4) Tato smlouva je \ryhotovena V počtu dvou stejnopisú' z nichž každý účastník smlouvy
obdrží jeden stejnopis'

5) Pronajímatel a nájemce souhlasně prohlašují' že si smlouvu pozorně přečetli' že její
obsah je pro ně dostatečně srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody'
pro které by tato smlouva nemohla bÍ řádně splněna nebo které by ZpŮsobovaly
neplatnost této smlouvy'

6) Na znamení toho, Že s obsahem této smlouvy beŽ Výhrad a ze sVé svobodné a VáŽné
vŮle souhlasí' přjpojují pronajímatel a nájemce sVé vlastnoručnípodpisy'

Záměr pronájmu části nemovitosti uvedené V čl' l této smlouvy byl zveřejněn na úřední
desce Ny'ěstského úřadu Klecany dne 21'9'2017 a z Úřední desky sejmut dne 7'10'2017'
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Klecany na svérn zasedání dne 18'12.2017
usnesením č' 4'll2017'

vKlecanechdne lrt, /2, Zel/T

za nájemce

Petr Novotný

KLEDEPoŤ.ř.o.
Na h|adlšt|224/4
250 67 Xlqcany

za pronajímatele



brtir]1 1sgi'ne]r]iZaniacir_a.a uzli'.l illi:lirsii]ilri n l-asÍ:]:' 2:1.11 r/,1 r


